vmo

justicia et iudicium s; iuramentum dolosum non
est iuramentum secum quod non est obligatorium.

Sed si aliquis iuramentum facit quod iuramen-
tum dolosum est obligatorium tamen si
melius intelligentes dicitur quod sicut mar-
tinus non est iuramentum nisi sit iuramentum
consensu nec est iuramentum obligatorium
nisi sit iuramentum obligandi. sic et si iuramentum
iuramentum dolosum dicitur esse simpliciter
obligatorium in quo quis sic iurat ut
tamen per illa verba se ipsum obligare
non intendat et ipse per istos distinguitur
duplex fori ecclesie et fori consensu per
forum ecclesie iuramentum tale est obli-
gatorium ecclesie. non iudicat de his
que exterius apparent et iudicium per
allegata. In foro autem dei iudicat per
secreta consensu et si iuramentum iste quod
non obligatur quod non uoluit obliga-
re se ipsum. quod tamen dolose iuravit
et nomen dei iuramentum assumpsit statim in ac-
tu ipso animum per iuramentum commisit. nec repor-
tatur comodum et malicia. quod ex illo iura-
mento iudicatur digna pena eterna.

Non illud quod obicitur dicitur per respondendum
habere debere intelligi ut dicitur quod
deus sic accipit sicut uult accipere et
iudicari ab ecclesia quod constituitur.

Sed quod iuramentum coactum
sit obligatorium et quod sic ut ex eo
quod dicitur per istud. quod de iuramentum suad
est quod suadent non obligat in deioribus
extremum quod iuramentum coactum non
sit licitum suadent est. **S**i iuramentum
quod non est ratum non est obligatorium
s; iuramentum coactum non est iuramentum quod per
iuramentum. quod ut. metu dicitur ratum non
dicitur. **S**ed dicitur quod de ista si habet
locum iuramentum astrictio quod illud non
obligat ad ad faciendum. s; si finem iuramentum
meum obligat ad peccatum quod cum sit
coactum quod nulla coactio est malum
faciendum. **S**ed si iuramentum iurat et aspicit
finem esse bonum s; locum habet iuramentum

promissio non quod de illicito. quod illud
et si foret spontaneum non est obligatorium
s; iuramentum promissio licito habet locum
questio. tunc ergo dicitur est quo aut
coactio talis est quod iudicatur ut cadere
potest. s; metu mortis. s; futuriis. ut
corruptio. et hoc ut. in persona propria. s;
in bono proprio. aut non si non. tunc dicitur
quod si iuramentum est obligatorium quo
ad iudicium fore et quo ad iudicium poli-
ti sic tunc dicitur quod non est obligatori-
um quo ad iudicium fore ne quis de sua
malicia reportet lucrum. s; tamen si iuramentum
dum est de iure poli quod minus malum est
sustine dampnum temporale quod fidem
frangere et cum uoluntas non potest cogi de
ipsum talis obligat. dicitur in iuramentum
si quod superior requisitus potest et de auctoritate ca-
nonis relatur in iuramentum. ecce
dicitur est igitur quod de iuramentum coactum
dum modo sit licitum est obligatorium
et suadent si superioris auctoritate fuerit iuramen-
tum. **S**ed illud quod obicitur quod iuramen-
tum quod non est ratum non est obligatorium
dicitur quod minor est scilicet quod ut illud non si in foro
contento recipitur.

Tertio quod iuramentum iuramentum sit ob-
ligatorium. iuramentum dico quod igitur in
tunc malum. s; iuramentum minus bonum
et quod tale iuramentum sit obligatorium
ut. quod. augustinus dicit. quod iuramentum que uult
se suadent fidei iuramentum suo malum est
ei adhaerendo s; peioris fidem et suadent s;
duobus malis minus eligendum est. ergo
iuramentum quod igitur in tunc malum est ob-
ligatorium. **S**i magis et beda adducit
in ista si quis nec iuramentum iuramentum
igitur quod obicitur peioris igitur in tunc
libere illud saluberrimum illud mutandum non
iuramentum s; re. **S**ed ad eundem quod non
non est quod iuramentum de iuramentum esse im-
pium s; modo iuramentum de iuramentum est iuramentum
ad quod simpliciter igitur in tunc salu-
tis. ut cum quis iurat ad se facere quod

iuramentum de
ip

transgressio. **N**o illud de uirginitate per
euangelium. dicitur quod non tenetur
euangelium si per euangelium dei ita quod si tran-
sit consilio ad ipsum est habitualis ratio an ef-
fectus et actualis esse et assumptio habitus
tate et ad flatum uirtutes. et id tale uirtu-
tibus dicitur si est maiori sollemnitate
et maiore iocunditate obligat. **A**lio in
pre dicto quod hoc accidit per sollemnitate
supradictas quod omnia in forma illa obser-
uant. Notab quod in forma iuramenti in-
ducitur ipsa dicitur in testimonium. et si per
est multiplex. aut ipsa tenet uerum principium
et sic uirtus per deum. ita quod per ipsam
habitudinem principium. aut ipsa tenet uerum
cognoscendum. et sic est ista forma. tes-
tis est in deo. si sit deus quod id est at
ipsa tenet rationem retribuendum. et si dicitur
aut respectu bonorum et sic uirtus in-
uit deus quod uirtus alio tribuit aut res-
pectu malorum et sic uirtus in hac forma. hoc
faciat in deo et si addat. **E**t quod de hoc
mali mali est per deum sicut iurare cha-
riter quod per deum uirtus iurare fallaciter.

Quod malum est uoluntaria quod per uir-
tutem est. **S**ed dicitur quod uirginitas illo quod
quis iurat per deum deus duo sunt. scilicet quod
assumitur et illud per quod assumitur respiciendo
quod assumitur sic est minus malum et sic loquitur
augustinus. quod ex una parte assumitur deum et ex
alia finem. scilicet respectu ad id per quod assumitur
malum malum est iurare deum per deum sicut
quod finem per deum uirtutem. et sic per illud. **I**tem
quod de hoc. quod puocat hoies ad uirtutes
et sic est finem iurare uirtutem hoc dicitur.

Et dicitur quod erigere iuramentum aut est per se
est per uirtutem. si per uirtutem sic tenetur erigere
per ordinem iuramento si sciat si nesciat ipse
finem iurare quod si ipse sibi. **V**bi ad
augustinus. et magister itellus dicit per uirtutem quod non
tenetur ex uno ordine erigere iuramentum
sed ex ipsa auctoritate uoluntate erig.

Sextum preceptum est etc. dicitur de. nunc
de distinctione mandatorum decalogi

quod ad precepta per tabule et quod ad pre-
cepta scilicet que attendunt ad opera exte-
riora et de obligatibus quod habet ad eis op-
positionem et repugnantiam. In hac uero
etiam parte dicitur de distractione duorum pre-
ceptorum. in quibus prohibetur de concupiscentia et ad
partem ad legis euangelii distinctionem.
videtur autem per istas tres periculas. et
per ipse per deum mandatorum distinctionem.
In prima uero quod in predictis mandatis lex
ueteris uel conuenit et noua iungit
legis et euangelii. dicitur in. si autem prohibe-
atur concupiscentia alieni uxoris etc. In
etiam uero dicitur per mandata predicta
epilogat in. audisti etc. psalmus cordas

Ad maiorem eorum euidentiam. **H**ec
que dicitur de distinctione horum
duorum preceptorum et de dicitur legis ad eu-
angelium possunt queri. quod per est de istis
duobus preceptis. alia enim de dicitur tri-
plici euangelii et legis. **I**tem quod quatuor
si duo precepta de concupiscentia recte
sunt ab alio distincta et non quia
opere non est malum malicia moris nisi
et quod procedit a concupiscentia cordis sed prohibi-
tio malum opere aut prohibetur malicia
cordis ergo superfluit prohibitio concu-
piscencie ipso. **I**tem ad eundem finem con-
cupiscitur uxor patris et ancilla. sed prohi-
bitio concupiscentie ipso ancille continetur
sibi. vii. precepto. ergo illud debuit con-
tinui prohibitio concupiscentie uxoris. sic
uirtus quod ad minus debuerit prohiberi per
cepto. **C**ontrarium probatur per beatum augustinus.
quod sic distinguit et in doctoribus modum.

Sed sic per se inuit legis latens est
iocunde et assuetudine hoies ad uirtutes
ad quod non sufficit modum operationes
exterioris nisi aliquo modo moderent pas-
siones interiores. itaque in decalogo le-
gitur non solum prohibetur actus opere sed et actus
concupiscentie interioris. sciendum tamen est quod
duplex est concupiscentia. scilicet quodam concupiscentia
opere et ita prohibetur et ipso actu. quodam

uero separata ab actu erion & hoc p
hibe separati respectu quorundam actuum
& respectu quorundam no. dicit. n. actus
quorundam quorundam obiectum e bonum aliq. co
cupiscibile ut furtum nichilum & si u. solutu
du sub i actu s. & ut sub i apphensione
mouet ad delectationem. quidam uero actus
sunt quorundam obiectum e uocumitur. aliquid
ut holocaustum. & huius non mouet de se
sicut ¹¹ s. p. dicitur horum dant & fugam
ac p. hoc illorum optant phibere actum p
se & concupiscibilem p. se horum uero no. s.
sunt utriusque & sic ostendit ex p. dicitur. q. huius
duo p. dicitur iure distinguitur ab aliis.